
Zarządzenie  Nr  0050.51.2015
Wójta Gminy Krzyżanowice

z dnia 23 kwietnia 2015r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego, wieloszczeblowego 
ćwiczenia obronnego pk. „Powiat - Gminy 2015” na terenie 

Gminy Krzyżanowice.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późn.zm.) w związku z § 5 pkt 4 lit. b Rozporządzenia  
Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r.  w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. 
Nr  16 poz.  150 z późn.  zm.),  Zarządzenia Nr  14/15 Wojewody Śląskiego z dnia 
12 stycznia 2015r. w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia 
obronnego  oraz  Zarządzenia  nr  25/2015  Starosty  Raciborskiego  z  dnia 
13  kwietnia  2015r.  w  sprawie  przygotowania  powiatowego,  wieloszczeblowego 
ćwiczenia obronnego pk. „Powiat - Gminy 2015”.

Zarządzam, co następuje: 

§ 1.
Ćwiczenie obronne pk. „Powiat - Gminy 2015”, zwane dalej „ćwiczeniem” zostanie 
przeprowadzone  w  dniach  24  -  25  września  2015r.  w  formie  ćwiczenia 
wieloszczeblowego.

§ 2.
Podstawa przeprowadzenia ćwiczenia jest zawarte porozumienie pomiędzy Wójtem 
Gminy Krzyżanowice   a   Starosta  Raciborskim Nr  TC.  5560.3.2015 –  06 z  dnia 
25 marca br.

§ 3.

Celem ćwiczenia będzie:
1. Zweryfikowanie  procedur  wykonywania  wybranych  zadań  operacyjnych 

ujętych  w  planach  operacyjnych  funkcjonowania  organów  w  warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa.

2. Doskonalenie procedur związanych z uruchomieniem oraz ciągłością działania 
Głównego Stanowiska Kierowania oraz zapasowych miejsc pracy organu w 
okresie podwyższania gotowości obronnej państwa.

3. Realizacja wybranych zadań operacyjnych.

§ 4.
W celu  przeprowadzenia  ćwiczenia  obronnego  w  Gminie  Krzyżanowice  powołuję 
grupę organizacyjną w składzie:

1. Zastępca Wójta Gminy                                               -   Grzegorz Swoboda 
2. Sekretarz Urzędu Gminy                                            -   Marcin Kucza 
3. Kierownik referatu rolnictwa i ochrony środowiska     -   Wolfgang Kroczek
4. Inspektor ds. obronnych i OC                                     -   Maksymilian Lamczyk
5. Inspektor                                                                     -   Małgorzata  Cichoń



§ 5.
Kierownikiem ćwiczenia będzie Zastępca Wójta Gminy – Grzegorz Swoboda.

§ 6.
Osoby  wchodzące  w  skład  grupy  organizacyjnej  ćwiczenia  zapoznają  się 
z  przygotowaną  przez  Starostę  Raciborskiego  „Koncepcją  przygotowania 
i  przeprowadzenia   powiatowego  wieloszczeblowego  ćwiczenia  obronnego 
pk. „Powiat - Gminy 2015”.

§ 7.
Skład grupy organizacyjnej określony w § 4 przygotuje miejsce pracy dla ćwiczących, 
wymaganą  dokumentację ćwiczenia oraz zapewni odpowiednie działanie środków 
łączności i innych elementów technicznych.

§ 8.
1.Szef grupy organizacyjnej na okres ćwiczeń wyznaczy osoby do pełnienia stałego 
dyżuru na stanowisku kierowania.

2.  W  oparciu  o  przygotowany  dziennik  działań,  stały  dyżur  prowadzi  rejestrację 
zadań, poleceń, wydarzeń oraz czynności wykonywanych w czasie ćwiczenia.

3.  Dokonuje  przesyłania  meldunków  doraźnych  dotyczących  realizacji 
poszczególnych zadań oraz meldunków okresowych.

§ 9.
Grupa  organizacyjna  na  zakończenie  ćwiczenia  opracuje  zbiorczą  dokumentację 
całego ćwiczenia.

§ 10.
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 11.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.




